
PATVIRTINTA  

KU PF Kūno kultūros katedros posėdyje 

2013-01-16  Nr. 46P-KK-12 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PEDAGOGIKOS PAGRINDINIŲ STUDIJŲ 

PROGRAMOS BAIGIAMOJO DARBO REGLAMENTAS 
 

1. Baigiamojo darbo teisinės bazės pagrindimas. Baigiamasis darbas rengiamas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir Mokslo Ministro „Dėl pedagogų rengimo reglamento patvirtinimo“ 

įsakymu (2012-12-12, Nr. ĮSAK-V-1742), KU studentų savarankiškų rašto ir meno darbų bendrųjų 

reikalavimų aprašas (2010) ir  Klaipėdos universiteto Studijų nuostatais (2010), KU statutu (2012). 

2. Baigiamojo darbo tikslas – formuoti mokslinio tiriamojo darbo kompetencijas, ugdyti gebėjimus 

edukologijos ir sporto mokslo kontekste pritaikyti įgytas žinias, patirtį, savarankiškai nagrinėjant pasirinktą 

temą. Padėti studentams pasirengti moksliniam tyrinėjimui, numatant darbo temą, darbo struktūrą, 

metodologinius kontūrus, rengimo metodiką.  

3. Baigiamojo darbo rengimo procedūra 

3.1. Temos pasirinkimas 

Pagrindinių studijų baigiamųjų darbų temas siūlo Kūno kultūros katedra. Studentų pasirinkimui 

temos pateikiamos pirmąjį priešpaskutinio semestro mėnesį (nuolatinių studijų studentams rugsėjo mėnesį, 

ištęstinių studijų studentams sausio mėnesį). Neradęs savo interesus atitinkančios temos, studentas gali 

siūlyti savo temą, tačiau rašyti darbą gali tik tada, kai jo temai pritaria katedra. Nuolatinių studijų studentų 

pasirinktos baigiamųjų darbų temos Kūno kultūros  katedroje tvirtinamos septintame semestre spalio mėnesį, 

ištęstinių studijų studentų aštuntame semestre ne vėliau vasario mėnesį. 

Studijuojantieji, patvirtinus temas, pildo pagrindinių studijų baigiamojo darbo rengimo kortelę 

(kortelė pridedama).   

3.2. Darbo rengimas. 

 Studentas pasirinkęs baigiamojo darbo temą savarankiškai šia tema studijuoja literatūrą  ir parengia 

darbo planą. Tuomet atvyksta į konsultaciją pas dėstytoją. Konsultacijų metu aptariama analizuota 

literatūra ir patvirtinamas darbo planas.  

 Nuolatinių studijų studentas septinto semestro pabaigoje (ištęstinių studijų studentas septinto 

semestro pabaigoje) turi parengti baigiamojo darbo teorinę dalį ir ją pristatyti darbo vadovui.  

 Iki pedagoginės praktikos mokykloje studentas turi parengti ir darbo vadovui pristatyti empirinio 

tyrimo metodiką. 

 Pagal tyrimo metodiką suderintą su darbo vadovu, nuolatinių studijų studentai atlieka tyrimą iki 

kovo mėnesio pabaigos, ištęstinių studijų studentai iki rugsėjo mėnesio pabaigos. 

 Tyrimo atlikimui privalu gauti ugdymo institucijos, kurioje bus vykdomas tyrimas atsakingo asmens 

sutikimą.  

 Atlikus tyrimą, studentas susitinka su  dėstytoju ir aptaria, kaip bus atliekama empirinio tyrimo 

duomenų analizė. 

 Atlikus empirinio tyrimo duomenų analizę, tikslinamas įvadas, panaudotos literatūros sąrašas ir 

parengiamas pirminis darbo variantas, kuris, likus ne mažiau kaip mėnesiui iki darbo gynimo, 

pristatomas darbo vadovui. Jei iki šio termino studentas nepristato pirminio darbo varianto, vadovas 

privalo apie tai informuoti katedros vedėją. Katedros vedėjo teikimu tokiam studentui Dekanas gali 

neleisti ginti baigiamojo darbo. Laiku pristatyti darbai aprobuojami katedroje pirminiame gynime. 

 Galutinis darbas (du įrišti variantai ir elektroninė versija) bei Kūno kultūros ir sporto pedagogikos 

studijų programos bakalauro baigiamojo darbo rengimo kortelė pristatomi į Kūno kultūros katedrą 

ne vėliau kaip 10 dienų iki gynimo.  

3.3. Darbo pateikimas gynimui 

1. Darbas turi vadintis „Kūno kultūros ir sporto pedagogikos studijų programos bakalauro baigiamasis 

darbas“. 

2. Būtina santrauka lietuvių ir anglų kalbomis (1-2 psl.), kuriose nurodomas ir darbo pavadinimas. Visa 

tai  pateikiama po išvadų. 

3. Darbas pristatomas į katedrą su vadovo įrašu ,,leidžiama ginti“. 

4. Vadovas užpildo „Baigiamojo darbo kalendorinę rengimo kortelę“. 



5. Recenzentas darbo recenziją (speciali forma) pateikia gynimo komisijos sekretorei ne vėliau kaip 

dieną prieš gynimą. Su recenzija ir siūlomu įvertinimu leidžiama susipažinti studentui. 

3.4. Pagalba studentams 
Studentas turi teisę konsultuotis ne tik su darbo vadovu bet, prireikus, gali kreiptis ir į kitus 

dėstytojus, bibliotekos darbuotojus, metodinio kabineto vedėją. Jei studentas pageidauja keisti temą, tai 

galima padaryti tik gavus Kūno kultūros katedros vedėjo raštišką sutikimą. Keisti temą galima tik iki 

priešpaskutinio semestro pabaigos.  

Rengdamas darbą studentas gali naudotis katedros, fakulteto bei universiteto informacine baze bei 

technine įranga. 

4. Baigiamojo darbo struktūra. Darbas turi atitikti pagrindinius mokslinio darbo reikalavimus, t.y. 

turi būti sudarytas iš visų būtinų tiriamojo darbo struktūros elementų: įvado, teorinės dalies, tyrimo tikslo ir 

uždavinių, metodikos ir tyrimo procedūros aprašymo, tyrimo rezultatų ir jų analizės (aptarimo) skyriaus, 

išvadų bei naudotos literatūros sąrašo, santraukos lietuvių ir anglų kalba. Jei reikia darbe gali būti 

pateikiamos praktinės rekomendacijos bei priedai. Darbo apimtis 40-50 puslapiai (80 000-100 000 ženklų), 

spausdinant 1,5 intervalo, 12 pt dydžio šriftu. 

5.  Reikalavimai baigiamajam darbui. Baigiamasis darbas rengiamas ir atliekamas pagal bendrus 

moksliniams tyrimams taikomus reikalavimus. Studentas, siekdamas galutinio įvertinimo, privalo: 

 iš įvairių šaltinių atrinkti pateikiamą informaciją ir ją susisteminti; 

 pageidauti, kad darbe būtų cituojant, užsienio kalba panaudoti nemažiau kaip 5 šaltiniai; 

 mokėti pasirinkti tyrimo metodus bei procedūras; 

 atlikti empirinį tyrimą ir apibendrinti gautus rezultatus; 

 pateikti savarankiškas įžvalgas, idėjas; 

 dalykiškai pristatyti parengtą medžiagą; 

 formuluoti išvadas bei teikti rekomendacijas; 

Ten, kur būtina, duomenys turi būti apskaičiuojami statistinės analizės metodais, o literatūros sąraše 

turi atsispindėti naujausi šaltiniai. Baigiamasis darbas turi būti įforminamas, laikantis reikalavimų 

atitinkančių mokslinį darbą.  

 6. Baigiamojo darbo gynimas. Darbas ginamas viešame Rektoriaus paskirtos trijų asmenų 

komisijos posėdyje. Darbą recenzuoja paskirtas recenzentas. Studentai darbo gynimui kviečiami pagal 

Dekanato sudarytą sąrašą. Komisijos pirmininkas turi teisę koreguoti ginančiųjų eilės tvarką. 

 

 Laikomasi tokios gynimo procedūros: 

1. Studento pranešimas apie savo baigiamąjį darbą (5-7 min.); 

2. Atsakymai į komisijos narių pateiktus klausimus; 

3. Recenzento pasisakymas; 

4. Diplomanto atsakymai į recenzento pastabas; 

5. Komisijos narių pasisakymai; 

6. Vadovo pasisakymas (neprivalomas); 

7. Diskusija; 

8. Diplomanto baigiamasis žodis. 

Atsakydamas į komisijos narių klausimus ir recenzento pastabas studentas gali naudotis savo 

darbu, jį cituodamas.  

Studentas turi teisę gynimo dieną apskųsti komisijos vertinimą, kreipdamasis raštu į fakulteto 

dekaną. 

7. Baigiamojo darbo vertinimas. Baigiamųjų darbų įvertinimas vyksta uždarame gynimo 

komisijos posėdyje, kuriame pirmininkauja komisijos pirmininkas. Recenzento pažymys lemia 20%, darbo 

vadovo 20%, komisijos narių - 60% bendro darbo įvertinimo. 

Darbo vadovas, recenzentas ir kiti komisijos nariai, vertindami darbą, atsižvelgia į šiuos 

svarbiausius jo kokybę atspindinčius kriterijus: 

1. Baigiamojo darbo struktūra: įvadas, analitinė dalis, baigiamoji dalis (išvados, santrauka, 

bibliografija). 

2. Pasirinktos temos aktualumo pagrindimas, darbo objekto, darbo tikslo (-ų) formulavimas. 

3. Literatūroje pateiktos medžiagos susisteminimas, sklandus išdėstymas bei šios medžiagos 

interpretacija. 



4. Literatūros šaltinių naujumas. Privalumu laikomas vadovėlinės medžiagos vengimas, 

mokslinėje periodikoje skelbtų darbų naudojimas. 

5. Reikalavimų empiriniam tyrimui laikymasis, statistinis duomenų apdorojimas. 

6. Duomenų analizės išsamumas. 

7. Išvadų aiškumas, logiškumas, lakoniškumas ir atitikimas darbo tikslams. 

8. Bibliografijos pateikimas, tikslus metrikos rašymas, citavimo teisingumas. 

9. Darbo gynimas: 

 pristatymo nuoseklumas, logiškumas, vaizdumas; 

 atsakymai į klausimus ir pastabas; 

 dalyvavimas diskusijoje. 

 

Vertinimo pažymiais kriterijai 

Teigiami įvertinimai: 

Puikiai (10) vertinamas pagal visus vertinimo kriterijus nepriekaištingai atliktas ir apgintas darbas. 

Labai gerai (9) vertinamas iš esmės visus vertinimo kriterijus atitinkantis darbas, kuriam 

recenzentas ir (arba) gynimo komisijos nariai turėjo nedidelių priekaištų dėl formos ar turinio nesklandumų 

arba gynimo metu išryškėjusių nesklandumų. 

Gerai (8)  vertinamas pagrindinius vertinimo kriterijus atitinkantis darbas, kuriam recenzentas ir 

(arba) komisijos nariai pareiškė vieną-kitą reikšmingesnę pastabą dėl turinio, formos ir (arba) gynimo 

procedūros. 

Vidutiniškai (7)  vertinamas iš esmės pagrindinius vertinimo kriterijus atitinkantis darbas, kuriam 

recenzentas ir komisijos nariai reiškė pastabas dėl pakankamai svarbių turinio arba formos netikslumų, bet 

gynimo metu diplomantas sugebėjo pakankamai motyvuotai į juos atsakyti. 

Patenkinamai (6)  vertinamas darbas, kuriam recenzentas ir komisijos nariai turėjo rimtų pastabų 

dėl darbo turinio ir formos. Iš esmės darbas atitinka keletą svarbiausių vertinimo kriterijų. Gynimo metu 

diplomantas bandė atsakyti į pareikštas pastabas. 

Silpnai (5) vertinamas darbas, kuris iš esmės atitinka keletą svarbiausių vertinimo kriterijų, tačiau 

recenzentas ir komisijos nariai turėjo daug esminių pastabų dėl turinio ir formos. Diplomantas gynimo metu 

nepajėgė atsakyti į pareikštas pastabas. 

Neigiami įvertinimai: 

Blogai (1 – 4) vertinamas darbas iš esmės neatitinkantis svarbiausių vertinimo kriterijų. Darbo 

netinkamumą pripažįsta recenzentas ir dauguma komisijos narių. Gynimo metu diplomantas nepajėgė 

atsakyti į pastabas ir klausimus. 

 

8. Baigiamojo darbo savarankiškumas. Nustačius, kad baigiamasis darbas atliktas 

nesavarankiškai, studentas šalinamas iš universiteto remiantis studijų nuostatų 170 (3) punktu.  

Nesavarankišku darbas laikomas tada, jei jis: 

- visas arba iš dalies parašytas kito autoriaus; 

- rašto darbe yra pažeistos autorių asmeninės neturtinės ir turtinės teisės; 

- visas arba iš dalies buvo panaudotas kitoje studijų programoje šiame ar kituose 

universitetuose.  

 

  


